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Η Καλαμαριά αλλάζει..

..σταθερά μαζί!
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Το Πρόγραμμά μας είναι σαφές και συνοπτικό, 
ώστε κάθε Καλαμαριώτισσα και κάθε Καλαμαριώτης 

να έχει τη δυνατότητα να μπορεί να το αξιολογήσει 
 και  πριν την ψήφο, να μας εμπιστευτεί. 

Αγαπητές συμπολίτισσες, αγαπητοί συμπολίτες,

Το 2019 εμπιστευτήκατε τη Γενιά Δημιουργίας και έμενα προσωπικά και μας αναδείξατε ως τη νέα δημοτική αρχή
του Δήμου Καλαμαριάς. Με απόλυτο σεβασμό σε αυτή σας την εμπιστοσύνη, προσπαθήσαμε και εργαστήκαμε

σκληρά για τηρήσουμε τις δεσμεύσεις μας, παρόλες τις πρωτόγνωρες υγειονομικές και οικονομικές συγκυρίες  
που προέκυψαν. 

Καταφέραμε και βάλαμε ξανά στο τραπέζι, έργα που για δεκαετίες είχαν βαλτώσει, διεκδικήσαμε και κερδίσαμε
χρηματοδοτήσεις, προωθήσαμε την εξωστρέφεια, αναβαθμίσαμε κοινωνικές δομές, σχολεία και χώρους πρασίνου,

βάλαμε προτεραιότητα την καθαριότητα και τώρα πιο έμπειροι και με περίσσια διάθεση, 
θα εργαστούμε πιο σκληρά, οραματιζόμενοι την Καλαμαριά του 2030!

Η Καλαμαριά αλλάζει.. σταθερά μαζί!

ΘΕΤΟΥΜΕ  ΞΕΚΑΘΑΡΟΥΣ ΣΤΟΧΟΥΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑ ΤΟΥ 2030!

Να εμπιστευτεί τη Γενιά Δημιουργίας, 
που κάθε δέσμευση την κάνει πράξη!



ΟΙ ΠΥΛΩΝΕΣ  ΜΑΣ

Ο Άνθρωπος πρώτη προτεραιότητα

Η Καθημερινότητα και η Προστασία του περιβάλλοντος

Η Παιδεία και ο Αθλητισμός

Ο Πολιτισμός και ο Τουρισμός

Τα Έργα μας

Η σύγχρονη, διαφανής και συμμετοχική Διοίκηση 



Προχωρούμε στην σύνταξη μελέτης και στην κατασκευή του νέου ΚΑΠΗ στην περιοχή του Φοίνικα.
Προωθούμε τις εθελοντικές δράσεις, ενεργοποιώντας περαιτέρω την πλατφόρμα κοινωνικού
εθελοντισμού του Δήμου. 
Ολοκληρώνουμε τις εργασίες για τη μετεγκατάσταση του ΚΑΠΗ στο Καραμπουρνάκι σε νέο κτίριο.
Προβαίνουμε στην αναβάθμιση του Κέντρου Κοινότητας για την καταπολέμηση της ανεργίας. Στόχος η
εξεύρεση εργασίας σε 200 ανέργους έως το 2025.

Η κοινωνική πολιτική στοχεύει στην αναβάθμιση των κοινωνικών υπηρεσιών του Δήμου, δίνοντας βάση σε κάθε
κοινωνικό ζήτημα, όπως στην αντιμετώπιση της ανεργίας, της φτώχειας, του ρατσισμού και στην προώθηση της

ισότητας των φύλων, της δίκαιης και της ίσης μεταχείρισης 
κάθε κοινωνικής ομάδας. Για το λόγο αυτό:

Ο Άνθρωπος πρώτη προτεραιότητα

https://el.wikipedia.org/wiki/%CE%A1%CE%B1%CF%84%CF%83%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82


Προχωρούμε στην δημιουργίας Στέγης κακοποιημένων ατόμων.
Προβαίνουμε στην δημιουργία νέων βρεφικών σταθμών, ώστε κανένα παιδί να μην μένει εκτός των
δημοτικών δομών.
Εντείνουμε τη συνεργασία με τις δομές «ΕΛΠΙΔΑ», ΚΕΔΚΑ, ΣΥ.Π.Π.Α.Ζ.Α.Θ., ΔΕΤΕΚ και κάθε δομή του Δήμο
διότι όλοι άνθρωποι και οι τετράποδοι φίλοι μας έχουν ίσα δικαιώματα και οφείλουμε να τους
προσφέρουμε ίσες ευκαιρίες σε κάθε έκφανση της καθημερινότητας και της ζωής. 
Προβαίνουμε στην δημιουργία νέου δημόσιου ΚΔΑΠ.

Η κοινωνική πολιτική στοχεύει στην αναβάθμιση των κοινωνικών υπηρεσιών του Δήμου, δίνοντας βάση σε κάθε
κοινωνικό ζήτημα, όπως στην αντιμετώπιση της ανεργίας, της φτώχειας, του ρατσισμού και στην προώθηση της

ισότητας των φύλων, της δίκαιης και της ίσης μεταχείρισης 
κάθε κοινωνικής ομάδας. Για το λόγο αυτό:

Ο Άνθρωπος πρώτη προτεραιότητα

https://el.wikipedia.org/wiki/%CE%A1%CE%B1%CF%84%CF%83%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82


Και πως μπορούμε να μιλάμε για μια αναβαθμισμένη πόλη, αν πρωτίστως δεν φροντίσουμε για την
καθημερινότητά μας και το περιβάλλον. Για το λόγο αυτό:

Συνεχίζουμε την επταήμερη αποκομιδή των απορριμμάτων, σε όλες τις περιοχές της Καλαμαριάς και με τον στόλο που
διαρκώς ανανεώνουμε.
Επεκτείνουμε το δίκτυο υπογειοποίησης κάδων με την δημιουργία γωνιών ανακύκλωσης, πρόταση που εγκρίθηκε και
χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα “Αντώνης Τρίτσης”.
Προβαίνουμε στην ανανέωση του στόλου του Δήμου με την προμήθεια νέων ηλεκτροκίνητων οχημάτων και στο
πλαίσιο αυτό σχεδιάζουμε την εγκατάστασή τους σε έναν λειτουργικό χώρο.
Ξεκινούμε την εφαρμογή του καφέ κάδου για οργανικά απορρίμματα, με στόχο η ανακύκλωση να αυξηθεί από το 29% σε
35%. 
 Συνεχίζουμε με τον καθαρισμό του παραλιακού μετώπου από τα φύκια (1 φορά/μήνα).
Συνεχίζουμε τις διαδικασίες για την απόκτηση γαλάζιας σημαίας στην ακτή Αρετσούς έως τον Μάιο του 2024.
Αυξάνουμε το ποσοστό δεντροφυτεύσεων και φυτεύουμε 3 δέντρα για κάθε ένα που αφαιρούμε.

Η Καθημερινότητα και η Προστασία του περιβάλλοντος



Και πως μπορούμε να μιλάμε για μια αναβαθμισμένη πόλη, αν πρωτίστως δεν φροντίσουμε για την
καθημερινότητά μας και το περιβάλλον. Για το λόγο αυτό:

Η Καθημερινότητα και η Προστασία του περιβάλλοντος

Ενισχύουμε το παραλιακό μέτωπο με τη δημιουργία ποδηλατικής διαδρομής, αλλά και σύνδεσης του δικτύου αυτού με το
Μετρό μέσω “πράσινων” διαδρομών.
Προχωρούμε μέσω του ΣΥ.Π.Π.Α.Ζ.Α.Θ. στην κατασκευή νέου καταφυγίου ζώων που δημοπρατήθηκε και στην εύρεση
προγραμμάτων για τις επιπλέον στειρώσεις. 
Προωθούμε τις εθελοντικές δράσεις, ενεργοποιώντας περαιτέρω την συνεργασία του Δήμου με τις εθελοντικές ομάδες
για την προστασία του περιβάλλοντος

Και πως να μην αναφερθούμε στο πρώην στρατόπεδο Κόδρα, που όλο το προηγούμενο διάστημα έγιναν εκτεταμένες
εργασίες για τον καθαρισμό του, ώστε να γίνει απολύτως προσβάσιμο από τους πολίτες και ασφαλές. Συνεχίζουμε

την αναβάθμισή του με στόχο την ανάδειξή του ως ένα χώρο πρασίνου υπερτοπικού χαρακτήρα, πλήρως επισκέψιμο
από όλους και σήμα κατατεθέν όχι μόνο της Καλαμαριάς αλλά και όλου του νομού.



Η Παιδεία και ο Αθλητισμός

Τα παιδιά μας είναι το μέλλον αυτού του τόπου. Τα παιδιά μας είναι αυτά που θα πάνε αυτόν τον τόπο ένα βήμα
μπροστά, χτίζοντας μια κοινωνία καλύτερη. Βασιζόμενοι σε αυτό, προσπαθήσαμε με κάθε τρόπο να

αναβαθμίσουμε τόσο την παροχή υπηρεσιών, όσο και τα σχολεία και τις δομές του Δήμου μας. 

Την αναβάθμιση των σχολικών αυλών.
Την αναβάθμιση των βιβλιοθηκών με υποδομές και ενίσχυση της παροχής υπηρεσιών τους. 
Την προμήθεια νέου σχολικού εξοπλισμού, με τη υποβολή πρότασης στο Πρόγραμμα “Αντώνης Τρίτσης”.
Την μελέτη και κατασκευή του 3ου Δημοτικού Σχολείου από την ΚΤΥΠ και την ΠΚΜ.
Τον σχεδιασμό για την κατασκευή και λειτουργία του 8ου Λυκείου.

Συνεχίζουμε με:



Η Παιδεία και ο Αθλητισμός

Στην αναβάθμιση του γηπέδου στην περιοχή του Φοίνικα.
Στην προμήθεια οργάνων καλλισθενικής γυμναστικής για την τοποθέτηση σε κοινόχρηστους χώρους.
Στην αναβάθμιση και αδειοδότηση όλων των υφιστάμενων δομών.
Στην ενίσχυση και αναβάθμιση των τοπικών, πανελλήνιων και διεθνών διοργανώσεων που διεξάγονται στην
Καλαμαριά μας και για όλα τα αθλήματα, όπως κάναμε σκάκι, beach volley, ποδόσφαιρο, μπάσκετ, σπάθα,
κολύμβηση, κωπηλασία, ιστιοπλοΐα κτλ.

Νους υγιής εν σώματι υγιεί, γι’ αυτό και προχωρούμε:

Τα παιδιά μας είναι το μέλλον αυτού του τόπου. Τα παιδιά μας είναι αυτά που θα πάνε αυτόν τον τόπο ένα βήμα
μπροστά, χτίζοντας μια κοινωνία καλύτερη. Βασιζόμενοι σε αυτό, προσπαθήσαμε με κάθε τρόπο να

αναβαθμίσουμε τόσο την παροχή υπηρεσιών, όσο και τα σχολεία και τις δομές του Δήμου μας. 



Ο Πολιτισμός και ο Τουρισμός έκαναν ανέκαθεν τις κοινωνίες πιο εξωστρεφείς. 
Ο σεβασμός στο παρελθόν και στα βιώματα των προγόνων μας, η ανάδειξη αυτών από τις νεότερες γενιές - γιατί
οφείλουμε να μην ξεχνούμε την ιστορία μας - και η προώθηση, τόσο των ηθών και εθίμων, όσο και των σημείων

ενδιαφέροντος της πόλης μας, έχουν φέρει την Καλαμαριά μας σε ένα σημείο αναγνώρισής της 
έξω από τα σύνορα της χώρας. Για το λόγο αυτό:

Συνεχίσουμε να συμμετέχουμε πιο δυναμικά σε καλλιτεχνικές και τουριστικές εκθέσεις, εντείνουμε την συνεργασία του
Δήμου μας με τον Οργανισμό Τουρισμού της Θεσσαλονίκης που ξεκινήσαμε το 2021 και επεκτείνουμε τη συνεργασία σε
δίκτυα πόλεων.
Προωθούμε και διοργανώνουμε διεθνή φεστιβάλ και καλλιτεχνικά συμπόσια και αυτό θα συνεχίσουμε να κάνουμε πιο
εντατικά και με την καλύτερη δυνατή επικοινωνιακή στρατηγική.
Προωθούμε τη συνεργασία μας με το Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος, την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας και το
Υπουργείο Τουρισμού.

Ο Πολιτισμός και ο Τουρισμός



Ο Πολιτισμός και ο Τουρισμός έκαναν ανέκαθεν τις κοινωνίες πιο εξωστρεφείς. 
Ο σεβασμός στο παρελθόν και στα βιώματα των προγόνων μας, η ανάδειξη αυτών από τις νεότερες γενιές - γιατί
οφείλουμε να μην ξεχνούμε την ιστορία μας - και η προώθηση, τόσο των ηθών και εθίμων, όσο και των σημείων

ενδιαφέροντος της πόλης μας, έχουν φέρει την Καλαμαριά μας σε ένα σημείο αναγνώρισής της 
έξω από τα σύνορα της χώρας. Για το λόγο αυτό:

Προωθούμε τον γαστρονομικό τουρισμό.
Προχωρούμε στη δημιουργία ψηφιακού μουσείου.
Αναδεικνύουμε τα τοπόσημα του Δήμου μας.
Προχωρούμε στην κατασκευή Μνημείου Προσφυγικού Ελληνισμού στα Απολυμαντήρια.

Όλα τα παραπάνω σε πλήρη συνεργασία με το Ιστορικό Αρχείο Προσφυγικού Ελληνισμού (ΙΑΠΕ) 
και με το Μουσείο Φωτογραφίας «Χρήστος Καλεμκερής»

Ο Πολιτισμός και ο Τουρισμός



Τα Έργα μας

Τα έργα μας φάνηκαν έως τώρα, ήδη έχουμε προβεί στο σχεδιασμό των νέων και έχουμε διεκδικήσει και
κερδίσει τις χρηματοδοτήσεις για την υλοποίησή τους. Έχουμε οραματιστεί και καινούρια. Η Καλαμαριά

αλλάζει σταδιακά και αυτό αποδείχθηκε, δεν μένει παρά να συνεχίσουμε έτσι.

Η επέκταση του Μετρό Θεσσαλονίκης είναι άρρηκτα συνδεδεμένη με τη διάνοιξη της οδού Πόντου. Οι απαλλοτριώσεις για
τη διάνοιξη είναι οικονομική υποχρέωση του Δήμου και λόγω του υψηλού κόστους (16εκ. ευρώ), κατά τις προηγούμενες
δεκαετίες, το ζήτημα παρέμενε στάσιμο, με μοναδική εξαίρεση τις απαλλοτριώσεις του Μετρό. Η επιμονή μας, με συνεχείς
επισκέψεις στα αρμόδια Υπουργεία και κατόπιν της επίσκεψης του ίδιου του Πρωθυπουργού στην Καλαμαριά, ο οποίος
αναγνώρισε την αναγκαιότητα των απαλλοτριώσεων, καταφέραμε να εγκριθούν τα πρώτα 8 εκατομμύρια ευρώ που θα
δοθούν για τις αποζημιώσεις των δικαιούχων και έτσι, με τον τρόπο αυτό, ανοίγει πλέον ο δρόμος προς την υλοποίηση
αυτού του σπουδαίου έργου. Παράλληλα, λόγω του ολοκληρωμένου σχεδιασμού που πραγματοποιήσαμε για την
λειτουργικότητα και την καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών, καταφέραμε και εντάξαμε, με χρηματοδότηση ύψους 9
εκατομμυρίων ευρώ από το Ταμείο Ανάκαμψης, το έργο που αφορά σε στρατηγικές παρεμβάσεις στον αστικό ιστό, σε
«πράσινες» δηλαδή διαδρομές με πεζόδρομο και ποδηλατόδρομο οι οποίες θα συνδέουν τις στάσεις του Μετρό με την
παραλιακό οδό Ν. Πλαστήρα. Ένα έργο που θα εντείνει την επισκεψιμότητα της Καλαμαριάς και θα τονώσει την οικονομία
της.



Τα Έργα μας

Προβήκαμε και συνεχίζουμε να προβαίνουμε στην την ασφαλτόστρωση περισσότερο από 100 δρόμους της
Καλαμαριάς. Τόσο κατόπιν της αυτοψίας των υπηρεσιών μας, όσο και κατόπιν των αιτημάτων των πολιτών,
προβαίνουμε ήδη στον σχεδιασμό της επόμενης φάσης ασφαλτοστρώσεων για τα έτη 2024-2025.
Αναβαθμίζουμε τον αστικό εξοπλισμό του Δήμου με νέες στάσεις λεωφορείων, παγκάκια, είδη καλλωπισμού
κτλ με χρήματα που ήδη εξασφαλίσαμε.
Προβαίνουμε στην εκπόνηση μελετών για την ενεργειακή αναβάθμιση τόσο των δημοτικών κτιρίων όσο και
των σχολείων μας

Η συνοικία Βότση- Κηφισιά, αλλάζει! Πρόκειται για ένα μεγαλόπνοο έργο μεγάλης κλίμακας, ύψους 10.000.000
ευρώ. Η περιοχή, το ιστορικό αυτό κομμάτι της Καλαμαριάς, δεν πρόκειται να μείνει αναξιοποίητο και

εγκαταλελειμμένο όπως συνέβαινε τόσα χρόνια, για το λόγο αυτό παλέψαμε γι’ αυτό και καταφέραμε και
διεκδικήσουμε τη χρηματοδότηση γι’ αυτή τη μεγάλη αναβάθμιση. Ξεκίνησε η διαγωνιστική διαδικασία και το έργο

θα ξεκινήσει να υλοποιείται ήδη από το φθινόπωρο του 2023 και για τα επόμενα 2,5 χρόνια.



Τα Έργα μας

Σχεδιάζουμε την σύνταξη μελέτης και την κατασκευή νέου δημαρχείου, ώστε να είναι έτοιμη μόλις υπάρξει
κατάλληλο χρηματοδοτικό εργαλείο για την κατασκευή του, με αποτέλεσμα την απελευθέρωση πολλών δημοτικών
κτιρίων, τα οποία θα αξιοποιηθούν για να στεγάσουν δομές πολιτισμού, εξυπηρέτησης πολιτών κτλ (όπως βιβλιοθήκη,
το Μουσείο Φωτογραφίας “Χρήστος Καλεμκερής”, το ΙΑΠΕ  κ.ο.κ.)
Την επόμενη πενταετία θα συνεχίζουμε τα έργα  σε κάθε γειτονιά της Καλαμαριάς, με την δημιουργία πάρκων τσέπης
και χώρων πρασίνου, ώστε η πόλη μας να γίνει πιο «πράσινη» και πιο βιώσιμη. Ήδη το 2020-2023 ολοκληρώσαμε 10
νέα πάρκα και πιστοποιήσαμε 40 παιδικές χαρές.
Ολοκληρώνουμε τον σχεδιασμό του πρώην στρατοπέδου Κόδρα και ξεκινούμε την αναστήλωση και
επαναχρησιμοποίηση των διατηρητέων κτιρίων με χρήση πολιτισμού.
Ενισχύουμε τις υποδομές ΑΜΕΑ, στο πλαίσιο των έργων που έχουμε ήδη εκτελέσει (ράμπες, WC ΑΜΕΑ σε όλα τα
σχολεία κτλ) ή έχουν ξεκινήσει (αισθητηριακό πάρκο και ράμπες σε πεζοδρόμια.
Διασφαλίζουμε την ελεύθερη πρόσβαση με ταυτόχρονη αξιοποίηση χώρων, όπως η Μαρίνα Καλαμαριάς, το “ΠΑΝΑΓΙΑ”,
τη βίλα Γεωργιάδη και το Παλατάκι (Κυβερνείο) με σύσταση Φορέα και χρήση πολιτισμού και αναψυχής.



Τα Έργα μας

Προχωρούμε στην ανάπλαση του παραλιακού μετώπου, στο πλαίσιο της μελέτης του άξονα Σοφούλη-
Πλαστήρα με χρηματοδότηση από το Υπουργείο Τουρισμού.

Προβαίνουμε σε ριζική ανακαίνιση της Πλαζ Αρετσούς και εφαρμογή του master plan που ήδη υπάρχει, μετά
την αποδοχή της πρότασης παραχώρησής της από την ΕΤΑΔ, την οποία ήδη έχουμε εξασφαλίσει.

Κατασκευάζουμε μέχρι τις αρχές του 2025 το Αλιευτικό Καταφύγιο, έργο απαραίτητο τόσο για τους ψαράδες
μας, όσο και για τους κατοίκους της περιοχής λόγω της χερσαίας ζώνης που θα λειτουργήσει ως χώρος
πρασίνου και αναψυχής.



Η σύγχρονη, διαφανής και συμμετοχική Διοίκηση 

Και πως να κάνουμε όλα τα παραπάνω εάν δεν φροντίσουμε για τα οικονομικά μας και την απλοποίηση
των διαδικασιών του Δήμου μας.

Ξεκινήσαμε το νοικοκύρεμα των οικονομικών μας που είχε ως αποτέλεσμα τη μείωση των δημοτικών τελών
κατά 35% και θα συνεχίσουμε να πράττουμε το ίδιο για την εξοικονόμηση πόρων και την προστασία του
έννομου συμφέροντος του Δήμου μας.
Προχωρούμε στην αναβάθμιση των ΚΕΠ, με πρόταση που ήδη έχουμε υποβάλει σε χρηματοδοτικό εργαλείο
και έχει εγκριθεί.
Προχωρούμε στην ολοκλήρωση της διαδικασίας για την στελέχωση 15μελούς Δημοτικής Αστυνομίας, μιας
υπηρεσίας στη διάθεση του πολίτη.
Λειτουργία Δημοτικής Συγκοινωνίας για την ενίσχυση των Μ.Μ.Μ.



Η σύγχρονη, διαφανής και συμμετοχική Διοίκηση 

Και πως να κάνουμε όλα τα παραπάνω εάν δεν φροντίσουμε για τα οικονομικά μας και την απλοποίηση
των διαδικασιών του Δήμου μας.

Δίνοντας μεγάλη βαρύτητα στο θέμα της αστικής ασφάλειας, ο Δήμος μας έγινε μέλος του Ευρωπαϊκού
Δικτύου EFUS και με τον τρόπο αυτό θα εφαρμόσουμε τις βέλτιστες δυνατές πρακτικές που εφαρμόστηκαν
σε ευρωπαϊκό επίπεδο για την ασφάλεια των πολιτών.

Θα εφαρμόζουμε νέο σύγχρονο Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας, με σαφή ενίσχυση τομέων, όπως η
Πολιτική Προστασία, ο Εσωτερικός Έλεγχος, η αξιοποίηση του Κόδρα κ.α.

Συνέχιση διεκδίκησης οικονομικών πόρων για την εξασφάλιση νέων ελεύθερων κοινόχρηστων χώρων, όπως
πράξαμε στην περίπτωση του πάρκου Ρόδων και στην οδό Πόντου.



Η σύγχρονη, διαφανής και συμμετοχική Διοίκηση 

Και πως να κάνουμε όλα τα παραπάνω εάν δεν φροντίσουμε για τα οικονομικά μας και την απλοποίηση
των διαδικασιών του Δήμου μας.

Στο πλαίσιο απλοποίησης των διαδικασιών και της καλύτερης εξυπηρέτησης των πολιτών και δημοτών, η Καλαμαριά γίνεται
«smart». Ήδη έχει υλοποιηθεί η ενιαία πλατφόρμα KalamαriaSmartCity και μέσα από το kalamaria.gr προσφέρεται μία σειρά
ηλεκτρονικών υπηρεσιών για την πιο άμεση εξυπηρέτηση. Στόχος μας είναι η επέκταση και δημιουργία καινούριων ηλεκτρονικών
εφαρμογών και υπηρεσιών, ώστε να μειωθεί στο ελάχιστο ο χρόνος στον οποίο ο κάθε πολίτης και δημότης, ανεξαρτήτου ηλικίας
και κοινωνικής ομάδας, θα μπορεί να εξυπηρετηθεί από το Δήμο. Η τεχνολογία δεν αντικαθιστά σε καμία περίπτωση το ανθρώπινο
δυναμικό, αλλά έρχεται προσθετικά να διευκολύνει τις διαδικασίες, από και προς κάθε κατεύθυνση.

Ήδη έχουμε προχωρήσει στην επιτυχημένη διεκδίκηση περίπου 80εκ ευρώ από κάθε χρηματοδοτικό εργαλείο. Αυτό θα
συνεχίσουμε να κάνουμε στην νέα προγραμματική περίοδο. Θα διεκδικούμε και θα κερδίζουμε χρηματοδοτήσεις για να υλοποιούμε
έργα και υπηρεσίες προς όφελος όλων. Παράλληλα ενισχύουμε τη διεκδίκηση χορηγιών που μετά από κόπο ξεκινήσαμε και ήδη
αποδίδει δεκάδες χιλιάδες ευρώ στο Δήμο μας.



Η Καλαμαριά αλλάζει..

..σταθερά μαζί!

Μια «πράσινη» βιώσιμη πόλη, η οποία θα προσφέρει ίσες ευκαιρίες σε κάθε κοινωνική ομάδα

Μία πόλη που σέβεται το παρελθόν της 

Μία πόλη που χτίζει το μέλλον της, με βασική προτεραιότητα την αναβαθμισμένη ποιότητα ζωής των πολιτών της

Στη Γενια Δημιουργίας οραματιζόμαστε

Γιάννης Δαρδαμανέλης

υπ. Δήμαρχος Καλαμαριάς


